Aegrotatio, dextri pedis infirmitas; hunc quippe
 habebat semiaridum, a ligno sicco nihil distantem,
 sed omni pedum operatione carentem, corporisque
 residuo nil prodesse, sed potius obesse valentem.
 Non solum enim non portabat quod portare a
 fictore sortituserat, sed in vanum ex hoc tantum pen-
 debat, arefactum ramum et pendentem ab arbore,
 uti in imagine dixerim, imitatus. Fortassis autem
 et hujus corpori pejor erat; nam ramus quidem
 arborem quæ se ferret, in nullo fortassis exter-
 minaret; ast arbor etiam florens secundum reli-
 quos ramos et stipitem videretur, et foliis secun-
 dum tempus decoraretur, et fructibus si contigisset
 hujusmodi gravaretur, et gaudere super se agricolam
 faceret, et benedictionibus suis, ut juxta Paulum
 dicamus, impertiretur, ab arefacto ramo nulla-
 tenus læsa. Hic autem non solum propria opera-
 tione carebat, sed et totum corpus otiosum secu-
 fore cogebat. Et utinam esset sine operationis
 effectu, et non totius corporis ferias effecisset!
 Habebat autem hoc aliquid sævius; cum enim ipse
 pateretur, et a laboribus teneretur, compati sibi
 omne membrum corporis faciebat; veritatem nam-
 que dicit, omnia membra corporis membro com-
 pati patienti; sicut et gloriam habente, cætera
 constat simul glorificari.

Et hic quidem Nonni languor erat; qui mox ut
 cœpisset nondumque omnibus manifestus esset,
 medicorum habebat multitudinem inimicam, et illo-
 rum maxime qui sermonibus excellabant, qui que
 sæpe verba sola languentibus donant, horum nil
 producentes in opus. Eo autem proficiebat, quo
 sibi repugnantes infirmiores aspiciebat; et quan-
 tum ipse incrementi monstrabat, tantum suæ pau-
 latim isti minorationis plorabant; donec veniens
 ad perfectionem, qualis esset affectus, dignoscere-
 tur; et licenter impeteret hominem, nullum ha-
 bens inter homines hostem.

Hujus autem victoria, illorumque superatione
 languidus visa, ad Cyrum et Joannem martyres,
 tanquam ad insuperabiles medicos currit, quique
 omnia gerere queunt, quæcumque gerere volunt;
 tantam enim virtutem illis divinitas præstitit, ut
 adversus omnem languorem possint sufficere. Unde
 virum fidei erga se habitæ admirantes, evidentè
 dignum fecere scientia, cujus scilicet fidem etiam
 ante probationem possederant. Et noctu ad eorum
 venientes, oleo quo splendor non dormiens penes-
 confessionem eorum radiabat, et cerote adversus
 omnem habente posse languorem, linire pedem
 præcipiunt; quo post martyricam illustrationem
 facto, sanum et hunc sicut alterum acquisivit, ita
 ut omnimodam oblivionem faceret, dono sanitatis
 accepto, sævissimi qui præcessit languoris. Præ-
 terea clara voce laude sanctis oblata, cum habere
 cohabitaticem opitulationem eorum exoravisset,
 gaudens atque tripudians a templo recessit. Porro
 nos hunc miraculorum que in Ægyptios et Libyos

recensita sunt, quæ quinque super decem sunt, A
finem facientes, martyribus qui horum sunt cura-
tores benedicamus, et hos nobis in auxilium convo-
cantes, ad divinorum relationem miraculorum, quæ
in reliquis gentibus gesta sunt, properemus.

INITIUM MIRACULORUM QUÆ IN EXTEROS
SCRIPTA SUNT.

LI. De Georgio qui cataractas pertulit.

Tempus autem jam sit pauca etiam prodigio-
rum, quæ a martyribus in exteris facta sunt, Ro-
mæ videlicet, Galatis et Cilicibus, Asianis etiam
et Insulanis atque Phœnicibus, Constantinopoli-
tanis et Bithyniensibus et Æthiopicis, Thracensi-
bus et Medis, Palæstinisque ac Syris et Elamitis,
nec non omnibus quæ sub cælo sunt gentibus, huic
commendare laudem opusculo. Impotens enim sum
ego ad sufferendum horum ultra calumniam et
molestiam incessabilem; quoniam sanctis, aiunt,
sine personarum acceptione distribuentibus omni-
bus dona bonitatis suæ, extremos nos in eorum
laudibus ordinastis, imbecilliores fortassis et in-
gratos atque tardos nos ad gratiarum actionibus
plenas pro collatis beneficiis odas. Præsertim cum
nos digni simus præferri, multum sustinentes la-
borem, itinerisque transigentes fastidium, et ma-
rinas respuentes procellas, et sæva pericula pa-
tientes, et innumera spatia recusantes, et amore
circa martyres habito ab ipsis ad eos novissimis
finibus terræ abeuntes, et ubique prædicantes Cyri
Joannisque miracula, et ineffabilem eorum et attri-
butam divinitus fortitudinem. Horum autem nos
zelum mirantes, et pro tanto studio quod erga
sanctorum laudes habebant obstupescentes, per-
paucis tristitiam medeamur, eis rationem reddentes,
et querelam quæ adversus nos erat circum-
solventes.

Denique jam pridem diximus, quia causa fidei
miraculis, quæ in exteris facta sunt, ea quæ super
indigenis refulserunt, præponentes descripsimus,
et pro his apologiam texuisse dignoscimur; et
quod neque ultimos vos velut ingratos posuerimus,
neque primos illos quasi magis nobis devoti
sint prætulerimus, jam perhibuimus. In talibus
enim præponere quemquam, aut scripto postponere
alium, neque postposito nocuit neque huic præpo-
situm exhibuit meliorem. Nam neque vineæ domi-
nūs operariis mercedem conferens, eos qui primum
operati fuerant, honorabiliores novissimis arbitra-
tus est, neque mercedis dationem a novissimis
incipiens, reprehendit eos qui ante laboraverant,
nisi quia zelo repleti murmuraverunt, et plus ac-
cipere quam sancitæ fuerant voluerunt.

Ego autem etiam timui ne forte nos Alexandrini
reprehenderent, tanquam injuriam passi propter
privilegium quod putatur a vobis, dum gubernato-
res qui nautis honorabiliores sunt, in novissimis
trierum, et aurigæ post equorum clunes positi